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Передплата
■а .РУСЛАНА* «жвосжіь:

■Ж ціяжі раж . . . 18 р. аа.
в* ві> року . . . 6 р. ав.
ва чверть року . . 8 р. ав.
■а міежць . . . 1 р. ав.

За границею:
<* Жіпі ріж . . 20 рублів 

або 40 франків 
■а жв року . ■ 10 рублів

або 20 франків
Пмдмжов* чжсло до 8 кр. ав.

■Вкрвеш мж »ча і душу мв мрмяг: а не воаымт милости і мрж не вовыіаш, 
во руске мн скрце і віра руска.* — 3 Руслановнх дсальмів N. Шашкевнча.

РУСЛАН
Виходггь у Львов! що дня 

мрім неділь і руских сьвят 
о год. 6-ій пополудни.

Редакция, адміністрация і 
експедиция .Руслана» під ч. 9 
ул. Коперніка. — Експедиция 
місцева в АГенциі Линдовского 
в пасажі Гавсмана.

Рукописи звертав ся лише 
на попередне застереженв. — 
Режлямациі неопечатані вільні 
від порта. — Оголошеня зви- 
чайні приймають ся по ціні 
10 кр. від стрічки, а в .Наді- 
сланім* 20 кр. від стрічки. По
ляки і приватні донесена по 
16 кр. від стрічки.I—---------- ---- ----------

видно напір в остатних днях з боку евро-) письмо предложено султановы ще того са-

но до МакедонТі і там находила 
жапнійше поле для свого посіву. [султана наспів приказ,

До сего рішучого звороту довів очи-і амбасадорами граничну

вже розпочав ся ви- 
і що султаньске іраде 
т е са л ій ск і з ел із н и ці 

Вправді доносятъ до

Чи буде спокій на СходТ?
(Ч-) Турецкий султан подав ся під на

пором европейских держав і, як звіщають 
з Царгорода, підписав вимагане амбасадо
рами письменне призволене на і'х п ре дл о- 
ж е н е в с п р а в і розмеженя. Мирне 
успосіблене султана потверджуе також вість 
наспівша з Вольо, що 
ступ війска з Тесали 
розпоряджае, віддати 
ИрОТЯГОМ осьми днів.
одно! анГлійскоі часовней з Царгорода, що 
султан додав деякі застереженя до того 
іраде, котрим санкціонував управильнене 
турецко-грепких меж піеля і 
пейскпх держав, однак се не зміняе факту, 
що султан Абдуль-Гамід залишнв опирати 
ся домаганям держав і усунув голувну пе
репону для далышіх переговорів, так що 
можна небавом сподіватп ся заключеня 
дефінітивного мира.

Основп мира тим способом утворені. а 
хоч нема ще докладных віетий що до всі'х 
подробпць мирного договору, то всеж таки 
з дотеперішних віетий можна собі уявитн 
его образ хочби в приближеніе. Окрім гро
шового відшкодованя, зпекае Туреччина 
стратеГічне спростоване границ! таке, і 
всі проемпкп, ведучі до Тесали і вс! верхи | внща

мого дня, але безуспішно. В понеділок 
в ранці найшов султан відкрите безіменне 
письмо на сво'ім бюрі, в котрім дуже за
взято выступав безіменний автор против 
»поновного відданя невірним Тесали з гро
бами вірнпх музулман*. Колп амбасадори 
приготовляли справоздане до держав і ви- 
сказувалп там погляд, що лише грізьним 
примусом можна довести до уступки, з'явпв 
ся протягом дня Юсуф-Бей і безуспішно 
просив амбасадорів з поручены султана, 
щоби потерпіли ще кілька днів, а тод! рі- 
шене справп піде гладко. Аж в середу 
вечером прпніе Тевфік-паша до австрпй- 
скоі амбасади іраде султана із згодою на 
ухвалену амбасадорами граничну лінію!

Султан піддав ся напорови держав, 
переконавши ся, що не можна сподіватп 
ся іх роз еднаня і що европейскі державы 
постановили тепер солидарно і енерУічно 
постулата в східній справі. Цікава тепер 
річ, яке се вражіне зробить в Царгороді. 
Год! пропускати, щоби военна партия ту- 
рецка так легко приняла свое поражене і 
залпшила своі інтрыГи. Усніхп турецкого 
оружя розбудплп самосьвідомість музул- 
ман а писанина шовініетичних дневнпків 
турецких так розворушила маем, що ім 
здаеть ся, що наспіла нора для музулмань- 
ского сьвіта, наново піднести голову. В по- 
біднім похмілю думаютъ в Царгороді. що 
Туреччина доволі мае силы опирати ся Ев- 
ропі і не легко погодить ся з тим, щоби 
свою здобпчу віддати джаврам. Огірчене 
против султана Абдуль-Гаміда, котрий вже 
і підчас остатного сьвята байраму не сьмів 
показати ся на улиц!, ще зросло. Концен
трация віііек в Царгороді остатними часами 
засьвідчае, що султан сьвідомпй се! грізь- 
ноі ситуаціи, а европейскі держави мусять 
приготовити ся на вибух музулманьского 
фанатизму. Мирні переговори можуть ско
ро покінчіітп ся, позаяк не уложені ще 
дальші точки договору не будутъ причи
ною особливых трудностей і мир поміж 
Туреччпною а Грецпею може бути небавом 
заключений. Але чи сей мирный договір 
запоручпть спокій на Балканьскім півостро-

пейских держав. Що терпеливіеть держав 
була вже вычерпала ся і они рішилп ся 
покіньчптп з короводами Туреччини, за
сьвідчае >■ Новое Время«, котре е в близь- 
ких зноспнах з росийским міністерством 
заграничных справ: Шорта не повинна за- 
бувати, писав недавно сей дневник, що 
всяка терпеливіеть мае своі границ!. Нако
ли в Пілдіц-Кіоску щене набули переконаня, 
що треба конечно піддатп ся домаганям 
держав, то держави будутъ мусілп к р і п- 
шимп доказами довести Туреччину до то
го переконаня. Короводи треба вже раз 
залишитп чим скорше, инакше буде мир 
з Грецпею заключений з підмогою евро

проекту евро- пейскпх е с к а д р. Тод! Туреччина втра- 
тить енмпатпі европейских держав, котрі 
\ жили би н а й и о в а ж н і й ш о г о пр и- 
м у с у, щоби Туреччину довести до такого 
стану, щоб не була безнастанною грозою 
для Европи. Цаііу Теіе&гаріі навіть дізнав 
ся, що амбасадори в Царгороді діетали 
вже указки що до тих примусових спо- 
собів.

Туреикпіі султан певно не з легким 
серцем рішпв ся на такий зворот. Его по- 
ложене зовсім незавидне. 3 одного боку 
мав він діло з европейскими державами, 

що! що не хотілп покинути раз занятого стано- 
і і допустити до надмірного прп- 

гір, домінуючі над долиною Пенею, оста-! гнобленя Греціи, а з другого боку наіш- 
нуть еі власностю; мабуть займе спросто-! рала на него двірска камаріля, щоби ви- 
ване також кілька місцевостиіі, вже в самій іхіенував усніхп турецкого оружя. За- 
Тесаліі положенпх, але на всякий случай ! ступнпкп держав піддержувалп своі домага- 
територняльні страти Грецпі будутъ вельми ня грізьбою про европейскі ескадрп, а 
незначні. Тпмчасом нова границя зовсім военна партия двірска грозила роздмуханем 
забезпечуе Туреччину із стороны ТесалТі.'фанатизму музулмапьских мае. В такім по- 
3 того часу ніяка шайка не може вдерти ложеню був дуже трудний вибір для сул
ея до МакедонТі, а наколиб Греция коли не-і тана і не можна дивувати ся, що в такім 
будь бажала повторити теперішню пробу і' положенію хапав ся всяких короводів, що- 
впповіла війну Туреччпні. тод! турецкі вій- би рішене справп проволікатп. Не тількп 
ска можуть дуже легко обсадити цілу Те-; престіл але й жите султана находить ся 
салію. Есть се для Туреччини иеперечно в безнастанній тревозі.
велика корпеть, а то тим важніпша. позаяк| Було се в неділю. — нише »Тітез« — 
пангеленьска агітацпя була звернена імен-і турецкі мініетрп радилп над новым окруж- 

найуро- ником до европейских держав, коли від 
приняти ухвалену 

лінію. Дотпчне

Галпчиш.
(Росийский голос).

По матері любій Вкраіні, 
Галичино-тітко рідна,

Мене ти піддержала нпні, 
В лихую годину, одна!

Ніякоі ради не знаю
Я, в тяжкі та прокляті дні,

Під гнітом, для бідного краю, —
I соромно стало мені;

Бо жить чоловіком нікчемним
Без долі та волі я мав, —

Моі'м пориванням даремним
Шляхів би до смерти шукав....

Які-ж ті були поривання: 
Слободи бажав землякам,

Ніс в серці сьвяті упования, — 
Рібкий та осьміяний сам...

А в нашій глибокій пригоді 
Апостол — і той би не міг

Дух иньший збудити в народ!',—

Гні'в проти павіених веріг!
Пого придавила зневага, —

I скрізь задурманений люд, 
Без т'Гни просьвіти, чи блага

Несе лиш свій каторжнип труд... 
Дитиною ще одірвали

Мене від рідного села, 
Мужицьких нудьги та печали,

Неправди, обиди і зла;
А в город!' довги'і роки

Заляканим жив я рабом,
Де вічно лютують пороки,

Все-ж чесне оковане сном...
I мову народну в кайдани

Забрали вже стільки годів...
Душі наболівшиі рани,

Чого-сь, я ворушить не сьмів, — 
Та тільки молив ся я Богу

Із тиха, щоб визволив він 
Як-небудь Вкраіну убогу

Від ворогів з ріжніх сторін!...
Аж сестру нещасно'і неньки

Зазнати я ближче уеьпів: — 
Хати е'і, наче рідненькі

I мов наш украі'нський сыгів; 
Всюди величавні храми,

Городи, гаі та садки; 
Однакові стріхи і брами;

У плахтах баби і д'івки!
Та иньшая воля і сила,

Галичино, в тебе, ні'ж в нас:
Врагів побіджати ти вміла

В недобрип, пригідливий час....
До себе-ж прпйми мене, ті'тко,

На нову, живу боротьбу:
У тебе підняти ся швидко

Тепер доведеть ся рабу!
Хоч мисль в голові вже дрімала,

Хоч гасла у серці любое: 
Мене твоя річ зрятувала, —

I став чоловіком я знов!

Серіій Бердяев.
Ки'ів, 25 червня, року 1897. ,
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ві, чи запоручить спокій на Сход! і загаль- 
ний спокій европейскій?

Остае ще неполагоджена справа на 
Креті, котра щораз замотуе ся. ІІануе там 
найбільший заколот, котрий сьвідчить о ве
ликій незручности европейскоі дипльомациі, 
а бодай о недостач! енерГіі з еі боку. По- 
ложене в ще і з тоі причини вельми труд- 
не, позаяк кретеньскі повстанцѣ не заявили 
найменьшоі охоти, признати і приняти ев- 
ропейску інтервенцию. По закінченю спра- 
ви турецко-грецкоі будутъ могли держави 
звернути всю бачність на Крету. Місия 
Джевад-паші на Креті насував нові 
думки, зброене Сербіі і щедрий дар воен- 
ний царя — все те будить всякі сумніви 
. нічого дивного, що міністер справ загра- 
’ничних і в час! відпустки держитъ керму 
заграничних справ у своіх руках. 

Борба з жидами 
перед судом.

Дня 26. липни розпочала ся перед судом 
окружным в Бережанах розправа против 48 зе- 
лізничих робітників, двох господарів і одного 
жида, обжалованіи о участь в заворуіпенях, ви- 
мірених против жидів, які лучили ся дня 5-го 
цьвітня в Ходорові.

Председателем трибуналу е радник С'інГале- 
вич, вотантами: радники Кашевский і Яворский 
і ад'юнкт судовий Черный. Обжаловуе заступник 
прокуратора Роецкий.

ВсТ 48 в обжалован! о се, що в намірі за- 
спокоеня свое! ненависти і пімщеня мнимо! зне- 
ваги, самовільно, уоружені в ки'і, разом з инь- 
шими дня 5. цьвітня 1897 напали на мешканя і 
доми жидів в Ходорові, причім допускали ся 
насильства на іх домівниках, нищили в злобний 
спосіб Іх майно, вибивали вікна, виломлювали 
двері, товкли начине, роздирали убране і пості'ль, 
ломили знаряди і нищили віктуали, чим допу
стили ся злочину публичного насильства з §§. 83 
і 85 букв, а з. к.

Два господарі з Ходорова, Данило Кудлик і 
Михайло Гохекер, обжалован! о се, що помага- 
ли в згаданім повисше злочині в сей спосіб, що 
вказували доми жидів і заохочували до насиль
ства, чим допустили ся співвини в злочині пу
бличного насильства з §§. 5, 83 і 85 букв, а за
кона карного.

Вкінци Самуіл Арбайт, жид, літ 18, родом 
з Ходорова, обжалований е о се„ що в день за- 
бурень в Ходорові ударив Станислава Винярско- 
го кием по голові так міцно, що той відніс 
упікоджене здоровля з 9-дневною нездатностию 
до праці, чим допустив ся Арбайт проступку 
з §. 411 з. к.

То головні точки обжалована, а крім сего 
тяжать на декотрих обжалованіи закиди по при
чин! подіи, які лучили ся того дня в сус'ідних 
Долинянах, Рівни, Волчатицях і в самім Ходо
рові. I так декотрим закидав прокуратория зло- 
чин публичного насильства, якого допустили ся 
в сей спосіб, що домагали ся від жидів пива, 
горівки, папіросів, а замість заплати ще і'м гро
зили або потурбували, иныним закидуе ся кра- 
ді'яг при згаданих заворуіпенях, иньших зновоб- 
жаловуе ся за се, що били або кидали каміня- 
ми на жидів.

Ц'іла подія, після акту обжалована, мала 
відбути ся в сей спосіб. В біжучім році будув 
ся колія зелізна з Ходорова до Підвисокого і 
до будови стягщло ся з західних сторін краю 
велике число робітників. Дня 4. цьвітня 1897 
в неділю проходжували ся робітники по Ходо
рові, а один з них в жарт! перевернув жидівц'і- 
перекупц! кіш з помаранчами в болото. За се 
жид, Борух Штравхлер, ударив того робітника 
палицею. Повстав крик, збіговиско і колотнеча 
між жидами а робітниками. Однакож з’явилась 
жандармерия і привернула порядок на сей день. 
Доперва другого дня вибухла буря. Коли робіт
ники були за місточком при роботі, то кількох 
з них забавляло ся по шипках до 9-оі години 
рано. На ринку перевернули они знов якійсьжи- 
дівці лавку з хлібом і наговорили Ій дурниць. 
Знов очинила ся авантура. Збігли ся жиди, уо
ружені в ріжні знаряди, і побили робітників до- 
сить небезпечно. О тім нападі жидів дав хтось

знати робітникам при зелізници. Ватагою до 200 
осіб з явили ся они в міст'і. Тут кинули ся на 
доми і мешканя жидів, знищили все, що лише 
попало під руки і побили кільканайцятьох жидів 
і жидівок так тяжко, що один з них, Моіпко 
Штайн, за кілька днів помер. Доперва около 12 
години в полудне удало ся жандармерій пере- 
шкодити дальшим розбоям і напасники опусти
ли місто. Але по полудни сего дня надтягнуло 
і’х ще більше, бо понад 500, і стріли ся зараз 
при вступі до міста з жандармериею. На зазив, 
щоби розійшли ся і заховували ся спокійно, від- 
повіли робітники, що нічого злого не будуть ро- 
бити жидам, лише пай жандармерия вппустить 
трех арештованих.

Коли війшли до міста, заховували ся зразу 
взглядно спокійно, але скоро побачили, що жид 
Самуіл Арбайтер скалічив робітникови Стани
славовы Винярскому голову, — кинули ся ще 
з більшою запеклостию на доми та мешканя і 
нищили дальше, що тілько можна було; прычім 
декотрі мали допустити ся краді'жи.

Доперва коли зареквіровано войско зі Льво
ва і Рогатина, напасники опустили Ходорів і 
розсипали ся по околици. Але й на тім не ко- 
нець. Меньші ватаги рабували дальше жидів 
в Долинянах, в Волчатичах і в Рівни, говоря- 
чи навіть, що >мають на се дозвіл від власти*.

В насл'ідок сих розрухів аж 177 жидів 
в Ходорові і в околици понесло шкоду на мает- 
ку на загальну суму 2.474 зр. 24 кр. Отже пе
ред судом стае тепер в тій еправі 51 обжало- 
ваних, 177 пошкодованих і 93 сьвідків, разом 
321 осіб. Акт обжалована додае, що обжалован! 
робітники становлять лиш незначну часть ви- 
новників. Було і’х при першім нападі 260, при 
другім 500, але скоро по нападах вс! робітники 
розсипали ся на вс! сторони і не е знані ан! 
з назвищ, ан! з місця побуту, не можна іх було 
потягнути до судовоі одвічальности.

Боронять обжалованіе з уряду адвокат др. 
Андрій Чайковский і кандидат адвокатский др. 
Мечислав Россовский, позаяк ніхто ан! з міспе- 
вих адвокатів ан! з львівских не підняв ся обо
рони добровільно.

Вісти політичні.
В нинішній порі борби о язикові розпоря- 

дженя, де тілько найвіжнороднійших поглядів 
висказуе ся за і против, заслугуе на особлившу 
увагу голос з н'імецкоі сторони, а іменно като-> 
лицкоі »АіщзЬиг§ег Розігеііпп^*, що звучитъ| 
в головн'ійших точках ось як: Язик н'імецкпй | 
зовсі'м не зістав усунений, він тратить лиш не
справедливый привілей, що всьо мае відбувати 
ся по н’імецки; мае також уживати ся ве
ский язик, если інтересована сторона пр. е Че
хом. Чи то справді так страшне, як се пред
ставляютъ? Чи може Чехи не мають того само
го права що Н'імц'і? — Вже в році 1866 втрати- 
ла Австрия свое німецке покликане, а если Нім
ці ще тепер підносять якісь претенсиі до стар- 
шованя в державі, то цілком несправедливо. Я- 
зикові розпорядженя завели лише то, що вже 
давно повинно було бути. Впрочім німецкість 
остае зовсі'м ненарушена в війску, жандармериі', 
у всі'х адміністрацжях кас, на почт! і т. д. Чому 
то австрийскі ліберали не бачать, що діе ся на 
Угорщині, де німецкість гнобить ся і мадярпзуе 
ся в найпоганійший спосіб. Бо там панують ті 
самі жидівскі ліберали, против котрих піднесли 
ся вс! народи Австриі.

В подібпім напрямі впсказують ся штут
гартский іБеиізсйез ѴоІкзЪІаіі*, «Еізаззег» і инь- 
ші католицкі часописи.

В провідництві Н'імц'ів моравских заносить 
ся очивидно на зміну. Недавно приніс бернень- 
ский »Та§езЬоіе< ляконічну вістку, що пос. др. 
А. Промбер зрік ся достоіньства провідника бер- 
неньского німецкого союза. Чи зречене Промбе- 
ра означав зміну в способі веденя інтересів ні- 
мецких на Моравах, год! на певно сказати, а 
лиш з того догадувати ся треба, що деякі ні- 
мецко-л'іберальні орГани моравскі почннають 
розпрощувати ся вже з др. Промбером. Так отже 
нише моравский »Та§ЫаЫ«: Др. Промбер видно 
політично умучив ся, хоч не значить се, щоби 
его знатна, часто випробована сила мала зло- 
мити ся; він радше умучений напастями, що 
мимо его видатноі діяльности в последних ча

сах против него ввернули ся. Яко! ваги буладіяль- 
ність дра Промбера, покаже ся тод! доперва, ко
ли приглянемо ся еі без упередженя. Тод! по
каже ся, як неспожитою була у него сила праці, 
і як ревно він сю працю віддавав на услуги 
німецкости, на услуги краю, на користь пооди- 
ноких товаришів свого сторонництва, а також 
цілих громад і корпораций. Жаль би було, на
коли би німецкість в краю такоі сили схотіла 
зречи ся. У нас сили не переливаютъ ся, щоби 
ми з легким серцем такоі сили позбувати ся 
могли. Дозрілий суд про чоловіка і его діяль- 
ність вискажемо, наколи его уступлене з про- 
відництва партій стане ся фактом довершении*. 
На кождий спосіб діе ся тут щось закулісового.

8опп- и. Мопіа§8-2і§ одержуе відомість з 
Праги, що після інформаци! віденьского корес- 
пондента »Хаго<1п. Ьізі.« скликане ческого сой
му на вересень зістало в основі ухвалене. Сойм 
мае при помочи уставы краевоі управильнити 
питане Языкове а разом з ним також про кури! 
народні. Заряди парти'і н'імецкоі і ческоі зани
маютъ ся вже тою евентуальностию. Перед зі- 
бранем сойму мае прийти до виміни гадок 
між інтересованими сторонами.

Про ситуацию в Буда-Пешт'і доноскть »Сгаз«. 
Найблизші повірнпки барона Банффіого не зна
ли н'ічо о наглій его подорожи до Ішль. В кру
гах політичних говорятъ, що Банффі зложив 
ці'сареви справу о незвичайно заостреній ситуа
ціи' парламентарий і узискав затверджене 
средств, ухвалених правительством против об- 
струкци'і. Кажутъ, що вже в найблизших днях 
выступить правительство з новелею, котра впро- 
вадить обмежене дискусиі (кльотѵра). Дотичний 
проект після взірця анГлІйского виробив радник 
міні’стерияльний Дардай; складае ся сей проект 
з двох параГрафів. В виду сего, що проект е ко
роткий, правительство гадае, що зможе его в не
дуже довгім час! в палат! перевести; натомість 
опозицпя готовить ся до найострійшо! борби і 
думав, що л'іта минуть, а правительство не одер
житъ дотично! ухвали парляменту. Опозиция 
задумуе на провінциі орГаіГізувати народні віча, 
котрі би як найенерГічнійше заявили ся против 
обмеженя свободы слова. Декотрі суть то! гадки, 
що Банффі мае вже в руках цісарске письмо, 
що уповажняе его до евентуального розвязаня 
парляменту.

В Німеччинг понад вс! иньші выпадки те- 
перішно! хвилі виетупае відкинене палатою по- 
слів сойму пруского новел! правительственно! 
про союзы і стоварпшеня. Судьба новелі впсіла 
на волоску. За нею голосувало 205 послів, про
тив не! 209. Ціле сторонництво народно-лібе- 
ральне, випявши двох членів его, заявило ся 
против новелі. Пруска палата послів числить 
нині 431 членів, не ставало отже до голосованя 
лиш 17. Коло польске, центрум і фракцій воль
нодумы явили ся в комплеті. По оповіщеню 
результату голосованя відчитав др. Мікель ре
скрипт цісарский, поручаючий замкнене сесиі 
сойму пруского.

Проект на поділ Турсччини. Льондоньский 
»<іиаіег1у Веѵіеѵѵ» приносить в послі'днім ви- 
вуску занимаючу статю про східні справы. Ав
тор стат!, розбираючи питане східне, не бачить 
хісна з такого порішеня, щоби творити автоно- 
мічні держави, бо ті не оказали ся доспть спо- 
сібними до належитого господарованя, як сего 
доказують Болгария і Греция, але думае, що 
одинокою дорогою до сего порішеня е поді'лТу- 
реччпни, який запроектовав, по думц'і автора, 
ще перед двайцяти роками Гр. Андраши.

Автор стат! вказуе на Боснію і ГерцоГови- 
ну, котрі вповн'і оправдують таку полі'тику, зав- 
дяки розумним заходам Австриі. Нема краю на 
сьвіт'і, каже він, де би проявила ся так рішуча 
поправа відносин, як там від часу австрийскоі 
окупаци'і. Турки в АльбанГі і Македоні! завистно 
поглядають на взірцевий лад в тих краях. Ще пе
ред кількома роками высказав був князь д’ Омаль 
справедливу засаду, що трудність поділу Ту- 
реччпни лежитъ лиш в постанов! що до уді'лів. 
Росия іменно бажала доси загорнути для себе 
ц'ілий Балкан, тепер вже сто'іть річ инакше. Між 
Австриек) і Росиею мало прийти до умови, котра 
мала заключити ся підчас гостини ц'ісаря Франц 
Иосифа в Петербург!. Австрия мае мати тепер 
свобідну руку по Солунь і старае ся вс'іма си- 

I лами, щоби позискати собі рішучип вплив в
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Альбани, при чім великі услуги віддае еі римско- 
католицке духовеньство. Автор згадано’і стат! 
виступав рішучо супротив поглядів песимістів, 
що сумнівають ся о будучности Австриі, і пред- 
сказув габсбурскій Монархи! довершене вели
ко! культурно! міси’і в Альбани і Македоні!.

Англія, по думц! автора, повинна пійти за 
приміром Австриі і, незважаючи на традицийні 
упередженя, повинна прийти до порозуміня з 
Росивю. Египет і Сирия мусять припасти для 
Ані'лП, а Анатолія з Арменіей) мае заховати ся 
для Росиі. Порозуміне з Росиею потрібне для 
АнГлі! ще і з огляду на очивидне стремлене Ні- 
меччини, щоби злучити ся з Францием» против 
АнГліі. Француско-росийскі відносини не стоять 
сему на заваді. Цар мав заперечити перед ви- 
соким достойником в Німеччині в час! повороту 
з Парижа правдивість виключного опертя на 
Франціи і легковажно виразив ся о дипльоматі 
росийскім, котрий е великим защитником та
кого союза. Також Ганото досьвідчив на собі 
незгідного з виключною приязням» росийско- 
францускою становиска Росиі, коли торічно! 
осени безуспішно два рази обертав ся до Пе
тербурга, щоби дізнати ся якпй е росийский 
погляд на англійский проект в питаню вір- 
меньскім.

Статя кінчить ся спонукою до особистого 
посереднпцтва королево! Вікториі, котра дала 
докази, що вміе чинно виступати в справах рі- 
шучоі небезпечности, як се пр. стало ся в час! 
америкапьскоі війни домашноі, коли то мало що 
не прийшло до анГлійско-американьскоі війни, 
а лиш особиста інтервенция королево! перешко- 
дила сему.

Новое. Время звертае увагу росийско! су- 
спільности на неспокій і невдоволене в АфГані- 
стані, викликані анГліиским золотом проти еми- 
ра за те, що наміряе скріпити правильні афГа- 
ністаньскі війска. Невдоволене викликують Ан- 
Глійці під позором, що скріпленем арміі збіль- 
шать ся і податкові тягарі підданих. Власти- 
во-ж розходить ся АнГліі о усунене теперішного 
емира Абдульгамана, а поставлене на его місце 
бувшого намістника афганістаньского Туркеста
ну, а проживаючого тепер па пеней! в Самар
канд!, Ізаак-Хана, що білыпе улягае впливам 
АнГліі, чим теперішвий володітель АфГаністану. 
Після погляду росийского дневника, населене 
АфГаністану не зискало би зовсім під Ізаак-Ха- 
ном, а навряд мусілоб богато терпіти, там біль- 
ше, що Ізаак-Хан ще наміетником прославив ся 
своею жорстокостию і жаждою майна. Тод! то 
казав віи одного з евоіх противників, Абдуль- 
Кадира, зварити в олію, оголивши ему вперед 
бороду і обвізши на ослі по міеті.

Нови II к и.
— Президент мініетрів Гр. Баден! прибуде ра

зом з маршалком краевим, Гр. Стан. Баден ім, 
в суботу рано з Буска до Львова, звідки того 
самого дня по полудни, курером удасть ся до 
Відня.

— Хиба асі іпйпііот? 3 Скалатщини доносять 
нам: Дня 6. липня, в сьвято Рождества сьв. Іва- 
на Крестителя, заі’хав рано до Гарноруди ц. к. 
адюнкт суду скалатского Кульчицкий на сл’Ід- 
ство (в справі виборів Шмігера) і «слідив* ці- 
лий ранок аж до 4. год. по полудни, взпваючи 
людий не лише міецевих але и з сусідних сіл. 
Доходжене повиборче, то вправді справа карна, 
але чейже не так нагла, щоби о один день не 
можна еі пересунути. Факт нарушена напюго 
сьвята вразив пас (а навіть і латинників) тим 
прпкрійше, що п. Кульчицкий з роду Русин.

— Жолудковий тиф лютить ся дальше у Льво
ве Львівский маГістрат видав в наслідок того 
поѵчене: 1) Не вільно пити води з домашних 
копаних кирниць, лише з водопроводів: 2) воду 
треба держати в чистих судинах; 3) молоко 
уживати переварене; 4) треба уникати перепов- 
неня жолудка, сирих овочів і огірків, зле уваре- 
них або упечених страв, води з леду, студених 
напитків і наглого остудженя тіла.

— Доповняючий курс наук торговельних отвори- 
рила з днем 18. липня «Народна Торговля* у Льво
ве На курс той ущае тепер 11 помічників і прак- 

тикантів, призначених дирекцивю з И філій. 
Уділяв ся в нім крім наук фахових також язи
ка руского і німецкого, калІГрафіі і реліГіі. До 
пляну наукового належить також звіджуване фа
брик. Науки уділяють безкористовно: о. Евг. Гузар, 
др. К. Левицкий, А. Ничай, А. Волошинович, Іл. 
Гарасимович і В- Угрин. На другий рік прийдуть 
сьвіжі ученики, по одному з кождоі філіі, а 
з часом весь персонал «Народно! Торговлі* буде 
користати з тих курсів.

— Дивогляд. Мар. УриновсказБілгорая в росий- 
скій Полыци повила мертвого дивогляда роду 
мужеского з двома головами. В кождій голові 
находили ся добре розвинені уста, язики, очи і 
підборідки, але мали спільну чашку і спільну 
кіеть чолову.

— Коби так у нас. Новий шах перский видав 
дуже острі розпорядженя против жидів. Перед 
тим скликав вс’іх рабінів і заявив ім, що жиди 
або мусять приняти віру магомеданьску або ви- 
нести ся з краю. Рабіни крутили як могли, а 
врешті шах видав таке розпоряджене: 1. Кож- 
дий жид мусить голову цілком оголити. 2. Жи
дам вільно ходити лише пішо, іздити зборонюе 
ся ім найострійше. 3. Жидам не вільно носити 
европейскоі одежі. 4. Жидівска одіж мусить ма- 
ти знак, впадаючий в очи, щоби сейчас можна 
відріжнити жида від чоловіка. 5. Жидівкам не 
вільно носити заслони на лици. 6. Жидівкам не 
вільно на улици показувати ся в строю перских 
жінок. 7. Жидови не вільно ставити висшого 
дому, ніж доми его магомеданьских сус’ідів. 8. 
Жидам в час! дощу не вільно виходити на ули- 
цю. 9. На торгах не вільно жидам дотикати ся 
продуктів поживи, бели жид якийсь умре, то 
маеток его в першій лінГі припадав тим его сво
якам, котрі перейдуть на іелям. 11. Жид, що 
приняв іелям а відтак вернув до жидівскоі ре
ліГіі, буде караний 10- л’ітною вязницею. Ті роз
порядженя шаха перестерігають ся строго, а в 
ще заострен! приписом, що кождий жид мусить 
носити на грудех табличку з написом «Моззаіі-ій* 
то значить: всьм жидом.

— 3 житейского моря. Богатий горожанин мі- 
ста Харкова, бувший моряк, мав одиноку, 18- 
літну доньку Евгению в Одессі, де она познако
милась з молодим, інтеліГентним чоловіком Ц. 
Із знакомства прийшло до Любови і бвгения 
написала лист до вітця, просячи о дозвіл на 
подружв. Але отець упімнув доньку строго і 
приказав сейчас вернути домів. бвгения під- 
чинила ся воли вітця, повернула домів, та лиш 
на се, щоби при найблизшій нагоді заподіяти 
собі смерть. Но случай хотів, що сей плян ій 
не удав ся, — отець дізнав ся о всім завчасу і 
успокоів доньку тим, що став інформувати ся- 
о молодім чоловіці, через котрого грозило таке 
нещасте. Получивши від одеских знакомих як 
найліпші сьвідоцтва о особі и. Ц., завізвав его 
нарешті у Харків. Мелодий чоловік очарував 
старика. Відповідав отверто на всі питаня, но 
при питаню, — хто его отець? — и. Ц. якось 
збентежпв ся і сказав, що вітця свого не па- 
мятав, але із слів покійноі матери знав, що отець 
его був колись то моряком і що погиб здавсь 
на морю. Всім тим був старик вповні вдоволе- 
ний і згодив ся на подружв доньки з п. Ц. Мо
лодим людям не бракувало нич до щастя. На- 
раз за нілька днів зажадав старик від свого 
бѵдучого зятя особистах документів. Не було

I иньшоі ради, тілько сповнити і се бажанв і оба 
они удали ся в ціли провіреня принесених па- 
перів до Габінету. За хвилю переражаючий крик 
і стони рознеслйсь з відтам, а коли бвгения 
з тіткою кинули ся до Габінету, узріли на сере
дин! ридаючого старика і стоячого в куті, напів 
здеревілого молодця. Виявила ся потрясаюча 
тайна... 3 метрики и. Ц. старик перекопав ся, 
що его будучий зять був сином одно! Німкині, 
бувшо! перед літами Гувернантки в домі его ро- 
дичів, з котрою він тоді мав зносини, наслід- 
ком чого появив ся на сьвіт Ц. Назвище свое 
приняв последний від свого хрестного вітця. Ро- 
зумівсь, що Гувернантку зараз таки з дитиною 
відправили і від сего часу слух по них загинув. 
Показало ся отже, що панна бвгения і е! жених 
були братом і сестрою.

— Сумну ролю підчас послідно! грецко-турец
ко! війни відограло православие духовеньство. 
В цілій Тесал!"! першим між утікаючими було ду
ховеньство висших і нисших степений, лишаючи 
евоіх парохіян без всяко! опіки. Тим то грецкий 
мініетер віроіеповідань був змушений кількох 
висших духовників строго для приміру иньших 
укарати. Остаточно, що православие духовень
ство утікало, можна ще пояснити великою оба- 
вою перед турецкою жорстокостию. Але що в 
грецкій арміі не було жадних духовних, що не 
відправлювано служби божоі і т. и., то вже в 
великою виною міністерства Деліяніса.

Нарід грецкий дуже побожний. Сьвяткув

всі неділі і сьвята і в дн! ті під жад ним услі- 
ввм ан! не працюв ан! не полагоджув інтересів. 
Тим більше отже в війску повинна бути з’орГа- 
н’ізовапа служба божа, а сего зовсім нема. Жов- 
ніри з власно! вол! ходить в неділю до церкви. 
Католицка Церква установила для грецкого вой
ска евоіх капелянів і в час! війни православні 
грецкі жовніри з завистию споглядали на евоіх 
католицких товарищів, як ті слухали служби 
божоі. Але не досить на тім. Православие духо
веньство зовсім не опіковало ся ранними і хо- 
рими жовнірами. В жаднім атеньскім шпитали 
не видно було православного сьвященика. Обу- 
рювало се навіть королівску родину.

— Виправа Андрего. Від хвил! відлету ба- 
льону АндреТо нема доси певно! віети про судь
бу се! сьміло! виправи. Вправд! зловлено доси 
два голуби почтові, першого з написию: 
«Хогйроі 142 5Ѵ. 47, 62”«, другого в день потім 
з написию- «Хогйроі раззігі 15”*, але що до 
першого, то вже річ вияснена, що в се один 
з голубів, які випустило одно товариство для 
годівл! сих птиць на північнім заход! від Гель- 
Голянду. Голуби ті мали алюмініові перстен! 
з числом і датою року, або з буквами, заступа- 
ючими цифру року. «V* означав сегорічних, 
«XV* тогорічних голубів. То було би поясненв 
що до першого голуба. Але що значить другий 
піеланець з написию: «Бігун північний перебу- 
тий* ? Переважае опін'ія, що припускав міети- 
фікацию. Служба голубів в підбігунових стрефах 
в взагалі дуже утруднена. Минувшого року з 
голубів, висланих з Шпилів, ні один не прибув 
на місце призначеня. Не появив ся також го
луб, що его вислав товарищ АндреТо, Стрінд- 
берГ, в хвили відлету, з послідним прощанвм 
з судженою. Не позіетав отже нич иньшого, як 
чекати з резиГнацивю і з людским співчутвм 
для зухвалих подорожників, котрих предпринятв 
досьвідчені аеронавти — як др. Берзон в Бер
лин! — уважають за добровільне самобийство.

— ФіліТ і читальні Просьвіти. 3 кінцем пер
шого півроку, (12 липня) сего року мало това
риство «Просьвіта* 13 філій і 459 читалень. 
Іменно було в поодиноких повітах: 1) Бережани: 
5 читалень. 2) Бібрка: філія і 19 читалень. 3) 
Богородчани: 5 читалень. 4) Борщів: 23 чита- 
лепь. 5) Броди: філія і 3 читальні. 6) Бучач: 12 
читалень. 7) Городенка: 6 читалень. 8) Городок:
8 читалень. 9) Гусятин: 6 читалень. 10) Добро
миль: 3 читальні. 11) Долина: 12 читалень. 12) 
Дрогобич: 9 читалень. 13) Жидачів: 7 читалень. 
14) Жовква: 10 читалень. 15) Заліщики: 12 чи
талень. 16) Збараж: 2 читальні. 17) Золочів: фі
лія і И читалень. 18) Калуш: 9 читалень. 19) 
Камінка-струм.: філія і 13 читалень. 20) Коло
мин: філія 1 11 читалень. 21) Косів; 4 читальні. 
22) Львів: 19 читалень. 23) Ліско: 2 читальні. 
24) Мостиска: 9 читалень. 25) Надвірна: 9 чита
лень. 26) Перемишдь: філія і 34 читалень. 27) 
Перемишляни: 8 читалень. 28) Підгайці: філія і 
7 читалень. 29) Рава руска: 9 читалень 30) 
Рогатин: філія і 24 читалень. 3.) Рудки: 3 
читальні. 32) Самбір: філія і 6 читалень. 33) 
Скалат: 10 читалень. 34) Снятии: ап! одно! 
читальні! 35) Сокаль: 10 читалень. 36) Ста- 
ниславів: філія і 14 читалень. 37) Старе мі- 
сто: 6 читалень. 38) Стрий: філія і 22 чита
лень. 39) Сянік: 2 читальні. 40) Теребовля: 
7 читалень. 41) Тернопіль: філія і 17 читалень. 
42) Товмач: філія і 13 читалень. 43) Турка: 6 
читалень. 44) Чешанів: 2 читальні. 45) Чортків:
9 читалень. 46) Яворів: 9 читалень. 47) Ярослав: 
7 читалень. В західній Галичин! були 4 чи
тальні.

Отже найбільше читатель «Просьвіти* в в 
повітах: Перемшпль 34, Рогатин 24, Борщів 23, 
Стрий 22, Львів 19, Бібрка 19, Тернопіль 17. 
Наименьше читалень «Просьвіти* мають повіти: 
Снятии ані одно!, Чешанів 2, Збараж 2, Сянік 2, 
Ліеько 2, Броди 3, Добромиль 3, Рудки 3.

— Дрібні віети. Руско-народний театр переіз- 
джав, по довіпім побуті в Стрию, до Надвірни. 
По дорозі дасть два представлена в Долин!. — 
МинувшоІ пятниц! вечером навіетила околиц! 
Львова велика злива, що наробила богато шко- 
ди. У Львові вода позамулювала улиц!, позали- 
вала пивішці і склеппки а крім сего деякі по- 
ізди припізнили ся до Львова о кілька годин.— 
X Львові помер оногд! Станислав Квятковский, 
староста і радник львівско! поліциі, що мав бу
ти наслідником директора поліциі Кшачковско- 
г0‘ ~ 3 Кракові перестав виходити дневник 
«Іігіеппік кгакоѵгзкі*. — Дня 12. серпня відбуде 
ся в Ілинцях (стация Заболотів) вінчанв панни 
МеланГі Дрогомирецкоі, дочки тамошного паро- 
ха, з п. Вільгельмом Павлером. — Дня 3. серпня 
відбуде ся вінчанв укінченого богослова, Андрея 
Бенціна, з панною Кміцикевичівною, донькою 
сьвященика в Дубровпци (почта Сінява, стация 
зел. Ярослав).

Гігіенічна охорона
для пань

в найвигіднійшою і найлучшою.

Перевисшие всі дотеперішні специяль- 
ности Гумові.

— - ■- Картон 2 злр. -—

Головнин склад коміеовий в аптиці 
під

>СРІБНИМ ОРЛОМ*

Зи г* м у н та Р у кера
у Львові. 161 19—?
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К
оправа в

зр.

зр.
п ' г „ О ілѵнену кість . . . 2 м---ОО
при оілыпих затребованях, почавши від 10 екземплярів відступае ся 2О°/о рабату.

Набути можна в головнім склад! Винкентия Кучабнньского ул. Коперника, Львів.

н И Ж К И:
оправа в шкіру з окутем і клямрою і 

лотими берегами .
„ в шкіру в золотим берегом .
„ в аксамит з золоченями

в слоневу кість

полотно англіиске
в півшкіру ....
в півшкіру з окутем і клямрою 
в шкіру . . . ,
в шкіру з окутем і клямрою

На памятку 300-л’і'тного ювилея сьв. Церкви рускоТ
вийшов

„ОЕ/ЛТЙГ/Л (Ж/ЛТЫДѴІ,
1Э9Ѳ.

Львовъ, Накладомъ В. Кучабиньского.

Ц I Н А
85 зр.

і— •;
1-20 „
1-20 „
1-40 „

для христіанъ католиковъ обряда руского
під заголовком:

зо-
. 170 
. 1-80 зр.

. 2-50—3-50 
2’50—3'50 зр.

Наиновіиший сей Молитвевик беручим его в руку представляв ся користно вже 
своім внішнпм видом. Формат книжки зграбний і удатний; друк чистий і гарпий; папір 
добрии; коректа старанна; численні образки і відтиски украшаютъ текст; надписи над сто
ронами улегчають перегляд книги.

Молитвеник сей, переглянений і поправлений власною рѵкою в'го Емінении'і 
Цреосъвященного Кардинала Митрополита, содержитъ в собі в найпрактичнійший спосіб зі- 
брані моленя для ужитку так Церковного як і домашнього а іменно-

1. Службу Божу або Літургію С. Іоанна Златоустаго з молитвами іерейскими
2. Цілу Утреню і Вечерню в незмінних Тх частях.
3. Додатки змінні до сих Богослужень, як Тропари, Кондаки, Богородичні і Антіфони

на всі праздники ѵрочисті в роцТ. А
4' ми^а°ии3йТеНе пРиготовлеые АО Сьв. Сповіди і Сьв. Причастия разом з Псальма- 

ми покаянними.
5. Молитви обичні з частию Катехизмовою.
6 толковТиіРаННІ 1 ВеЧІРНІ ВІД СС’ 0ТЦІВ ЗЛ0ЖеНІ’ 3 цеРК0ВП0 ■ славяньского на руске

7. Три акаФисти: Ісусу Сладчайшому, Пресьв. ДТви Мапиі і С Николаю8. Параклис або Молебен до Пресьв. ДТви МариТ. Р 11ііколаю-
9. Пятьдесятъ ріжних Молитов на всяку потребу в бесТді пѵскій

10. Парастас за померших.
11. Пісни набожні і Коляди.
12. Календар церковний і Пасхалія.

Текст церковно-славяньский заосмотрений численними обясненями, при труднейших 
місцях подані переводи. Окремі части Богослуженя поозначовані наголовками. Книга при- 
значена для осіб ріжного стану, так для мужчин як і невіст, так для молодежи як і для 
старців, а цілию еі — помножено славп БожоТ, возвисшене С. Церкви і людске спасене.

Набути можна РиНКРНТМЯ КѵЧЛбыНкРИЛГП Львів,
в головнім складі олплспіип Ііу чсШипЫ'ПШ Ц улиця Коперника.

жжжж 
Штуток цнгаретових за I зр. пору

чав фабрика тѵток

АНТОНІНИ МАЗУРКЕВИЧ
Львів, улиця Галмцка число 12. [ 

Замавляючим 5.000 туток разом опакованв 
і відсилка Ігапсо.

За певну і добру дьокацию 1
поручаемо

4 ‘/2% листи гіпотечні 
4°/о листи гіпотечні коронові 
5% листи гіпотечні лреміовані
4% листи товариства кредитового земского 

листи Банку краевого
5% обліГациі Банку краевого 
4% позичку краеву
4% обліТациі пропінацийні

і всілякі ренти державні
Ті папери продаемо і купуемо по найточній- 

шім курс! деннім.

КОНТОРА ВИМІНИ
ц. к. упр. гад. акц.

ИПОТЕЧНОГО
Контора виміни і відділ 

депозитовий перенесен!до 
льокалю партерового в бу- 
динку банковім.

(28)-?

| „ДНШЕРЪ і 
в ТОВАРИСТВО ВЗАІМНИХОБЕЗПЕЧЕНЬ §
Ж’ у Львові в домі „Просьвіти“ Ринок ч. 10. ѵ 

перше і одиноке руске товариство асекурацпине,
Ж припоручене Всч. Духовеньству і вс'ім вірним через Ф 
4В Ем. Кард. Митр, і Преосв. Еп. Ординариятк всіхтрех 
М Епархій, обезпсчав будинки, худобу, господарскі V 

знаряди, збіже в.зе.рні і соломі, сі'но в стогах 
к і будинках против шкід огневих за можливо нам- 

низшею оплатою. Ж

Школи ліквідув ся і виплачув ся сейчас по 
пожарі а договори заключен! з першими Това- 
рпствамп контрасекурацпйними подаютъ „Днѣ- 
строви“ можніеть обезпечуватп і виплачувати і 
найвисші суми.

Поліси »Дністра« припмав Банк краввий 
при позичках гіпотечнпх.

На жите можна обезпечати ся через „Днѣ- 
юеръ“ піеля всТх можливих комбінаций в Товари- 
стві вза'імних обезпечеиь в Кракові, котре дав як 
найкористнійші услівя і видав поліси і квіти в 
рускім язиці.

Товариство взаимного кредиту ,,Днѣстеръ' 
стоваришенв заревстроване з обмеженою пору
кою, принимав від своі'х членів і третпх лпць 
вкладки до опроцентованя по 5%. Гарантия ціл- 
ковита. Уді'ли по 50 корон. Позички уділяють 
ся тілько властителям реальности!!, вільнпх від 
тягарів, за порукою двох членів. 3 позичок від- 
тягав ся десята часть на уді'л.

Зголошеня о уділенв аГенциі в місцевостях 
де >Днѣстеръ< не в заступлении, прлимають ся. 

58—?1

Учитель
орган руского товариства 
педаГоГічн. двотижднев- 
ник педаГоГічно-науковий, 
виходить від 1-го червня 
1889 у Львові ул. Вірмень- 

ска ч. 2. Передплата на ці'лий рік 3 зр., на пів 
року 1.60 кр., на чверть року 1 зр.

I 
I

без
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МИХАИЛА ВАСИЛІЩІ
у Львові, улиця Різницка ч. 13.

Внконуе всілякі роботи столярскі а іменно: 
меблі, портал!, іконостаси церковні, лавкі шкіль- 
ні і церковні як також будовляні роботи .при
нимав по уміркованпх ц'інах.

3 поважанвм

М. ВАСИЛИЦЯ.

Книгарн я
„Наукового Товариства ііиени Шевченка‘‘ 

у Львові, ул. Академічна ч. 8.
продав слТдуючі книжки:

Корн. Устиянович. ,М. Ѳ. Раевский і росийскпй 
панславізм

Залуквпч. Кістяки Голъбайна ч. 2. 
>3еркало« з року 1890 1891 11892'по ' 
Библіотека Ватьківщпни ч. II.
Север. Задля сьвятоі землТ . .:
Вас. Чайченко. Твори ч. I. 80 кр., ч. ІІ. 60 кп

ч. III. . . . —80
„ Книга казок поезиі' часть II. , — 60
» Під хмарним небом, поезиі ч. I. . ТОО
„ Хома Макогін, убогий наймит . —15
„ Робінйон .... —20
„ Олеся, Комар, Дума про княгиню,

_ Грицько, Що страшні'йше, по . 
„ Книга байок ....

К. Т. Подоленко. За громаду. Хроніка 
Записки товариства імени ПІевченка ч. I.—IX- по
О. Кенан. Сибір ч. I. і П. .
Г. Данилевский. Збігці в Новороспі 
Тарас Шевченко. »Кобзар« 2 томи 4 50 зр.

перес., з перес.
„ Кобзар ІІІ. том, проза
„ Кобзар для д'ітпй
„ Поезиі' ч. I. і И. по

Мала етноГрафічна Украі'ніі Руси . 
Книга піеень Генрика Гейне, Лес! Украінки 

Стависького .
Леся Украінка. На крилах піеень 
М. Лисенко. Коза дереза, дитяча оперета

„ Різдвяна піч, опера 
Твори Трофима Зіньківського ч. I. і II. по 
Еміль Золя. Мрія, повіеть 
Еркман Шатріян. Пані'^Тереса, повіеть 
Вол. Короленко. СлТпий музика, повіеть . 
О. Я. Кониськпй. Оповіданя .

„ Грішнпки
„ Т. Шевченко, вік парубочий
„ „ в академіі
„ „ до арешту

Юрпй Еберс. Ното вит, повіеть
„ Стефан Лаврентій 

Евген. Гребінка. Чайковский, повіеть
„ Байки

Ганна Кері. Замок Делі, повіеть 
Всеволод Гаршин. Малярі, оповіданв , 
М. Родзввичівпа. Девайтіс, повіеть 
Павло Граб. Збірнпк поезпп ч. I. .

„ 3 чужого поля
„ 3 півночп

Фр. Равіта. Гетьман Мазепа
Вальтер Скот. Ришард львпне серце, повіеть 
Умапець і Спілка. Словар роспйско-украінськпі 

часть I. і II. по ...
Петро Льоті. Рпбак іеляндекпй, повіеть . 
Іван Безстороннпй. Відношеня обрядові в всхід 

ній Галичин! . . . .
I. А. Гончаров. Обломов, повіеть
М. Загірня. Жанна д’ Арк, орлеаньска діва 

„ Про Оврама жидовина і Хведора хрп 
стияпина .

Юрпй Опет. Веппжпй лім. повіеть . 
Володимир Навроцкий. Твори ч. I. .
Вільгеміна Гілврн. Власппмп силами, повіеть 
Ігнат Онпшкевич. Руска біблі'отека ч. ІІІ. 
Федор Достоевский. Вина і кара, повіеть 
Др. Кость Левицкий. Німецко-рускпй словар пра 

вничий
„ »Руска Правда*, памятник

старорускип ....
Юл. Стінде. Родина Бухгольців, повіеть 
Кость Федьків. Квіточка

„ Віночок 
Гордіенко. Картагенці і Рпмлянп . 
Забавки, менажерия, гостинецъ, зьвірпнець 

образки по .
Др. Л. Кельнер. Істория педагог?! . 
Др. Евг. Олесницкип. Право пропінацпі 
Шевченко в 26 році житя, фотографія 
Г. Раймунд, Мііцанске племя 
Адам. Гроші а праця 
Карль Дікенс. Новорічні дзвонп

О.іівер Твіст . . .
Мовр. Іокай. Повий дідпч 
Бальзак. Ватько Горіо
Альф. Доде. Фромонт молодшпп і Ріслер старший

„ Набоб ....
Мих. Вербицкий. Завііцаие Т. ПІевченка, нотп

Т. А. КАЛIЧЕК.
Робітня

убрань жіночих
у Львові, Ринок ч. 25.,

(I. поверх) 
приймае всілякі замовленя і виготовляв і'х з Гу
стом і елеГанциею піеля найсьвіжійших журналов.

Видав й відповідав за редакцию: СтвФан Кульчицкий. 3 Друкарн! В. А. Шийковского.


